[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

18- я (внеочередная) сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

«03» декабря 2025 года

         с. Ботаническое

№ 115
О внесении изменений в Решение Ботанического сельского совета от 13.10.2022 года № 411 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым, Ботанический сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Ботанического сельского совета от 13.10.2022 года № 411 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым, Ботанический сельский совет».

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» в сети Интернет (https://admbotanika.ru) и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел «Ботанический сельский совет» (https://botanicheskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ботанического
сельского совета – глава администрации
Ботанического сельского поселения                                             О.А. Шевченко